Daten und Fakten der AgrarMarkt Austria fiir den Bereich Eier und Gefliigel — K-O

Eier aus Bodenhaltung — Monatsdurchschnittspreise in EUR je 100 Stlick; exkl. USt

Preisbasis: Verkaufspreise an den Handel ab Packstelle (gewichtete Durchschnittspreise), bezogen auf 100 Stiick, Ware sortiert auf Hocker oder in Kleinverpackungen

nicht enthalten sind: Umsatzsteuer, nachgelagerte Konditionen (seit KW 34/2021), Transport- und Logistikkosten, Verkdufe an andere Packstellen, Industrie, Gastronomie und Direktvermarktung, ARA-
Gebdhr, Listungsgelder, Werbekostenzuschiisse

BODENHALTUNG - Gewichtsklasse XL BODENHALTUNG - Gewichtsklasse L

2021 2022 2023 2024 2025 2021 2022 2023 2024 2025
Janner 13,93 16,42 20,86 * 22,01 Janner 12,40 13,59 17,66 17,29 17,71
Februar 15,75 16,85 21,02 21,32 21,95 Februar 12,59 13,62 17,54 17,25 17,74
Marz 15,71 16,66 21,56 21,52 22,20 Marz 12,60 14,16 17,62 17,24 17,95
April 15,78 20,12 * 21,25 22,28 April 12,71 17,16 17,66 17,36 17,67
Mai 15,93 20,93 * 21,75 22,21 Mai 12,55 17,61 17,77 17,27 17,82
Juni 15,93 21,00 * 21,76 22,32 Juni 12,45 17,60 17,69 17,30 17,97
Juli 16,13 21,19 * * 22,25 Juli 12,39 17,63 17,76 17,48 17,98
August 16,10 21,82 * * 22,55 August 12,41 17,60 17,68 17,36 18,15
September 16,11 21,84 * 21,71 23,75 September 13,14 17,58 17,52 17,35 18,55
Oktober 16,74 21,43 * 21,65 24,08 Oktober 13,10 17,68 17,60 17,37 18,48
November 16,67 21,04 * 21,32 25,56 November 13,20 17,71 17,53 17,36 18,91
Dezember 16,68 21,66 * 21,85 25,86 Dezember 13,20 17,69 17,42 17,40 19,15
7] 15,96 20,08 21,15 21,57 23,09 (%) 12,73 16,64 17,62 17,34 18,17

Quelle: Agrarmarkt Austria

Anmerkung: Die Monatsdurchschnittspreise fur die vorangegangenen Jahre entnehmen Sie bitte unserer Homepage www.ama.at unter dem MenUpunkt
Marktinformation/Eier und Gefligel/Marktdaten visualisiert.

* Aus Datenschutzgrinden kdnnen die Preise nicht verdffentlicht werden

Stand: 12. Januar 2026


http://www.ama.at/

Daten und Fakten der AgrarMarkt Austria fiir den Bereich Eier und Gefliigel — K-O

Eier aus Bodenhaltung — Monatsdurchschnittspreise in EUR je 100 Stlick; exkl. USt

Preisbasis: Verkaufspreise an den Handel ab Packstelle (gewichtete Durchschnittspreise), bezogen auf 100 Stiick, Ware sortiert auf Hocker oder in Kleinverpackungen

nicht enthalten sind: Umsatzsteuer, nachgelagerte Konditionen (seit KW 34/2021), Transport- und Logistikkosten, Verkdufe an andere Packstellen, Industrie, Gastronomie und Direktvermarktung, ARA-
Gebdhr, Listungsgelder, Werbekostenzuschiisse

BODENHALTUNG - Gewichtsklasse M BODENHALTUNG - Gewichtsklasse L/M

2021 2022 2023 2024 2025 2021 2022 2023 2024 2025
Janner 10,93 11,88 16,04 15,81 16,17 Janner 12,04 13,16 17,09 16,83 17,66
Februar 11,10 11,71 16,02 15,81 16,30 Februar 12,01 12,99 17,11 16,97 17,48
Marz 11,14 12,80 16,20 15,88 16,45 Marz 12,28 12,59 17,50 17,67 16,79
April 11,01 15,52 16,03 15,74 16,47 April 12,12 15,60 17,02 17,38 17,36
Mai 10,79 16,19 16,02 15,70 16,13 Mai 11,90 15,28 17,02 16,97 18,06
Juni 11,05 16,22 16,13 15,74 16,36 Juni 12,21 15,38 17,11 17,72 17,34
Juli 11,20 16,19 16,11 15,81 16,39 Juli 12,35 14,57 17,10 17,92 17,79
August 11,18 16,33 16,10 15,79 16,58 August 12,58 16,37 17,03 16,99 17,67
September 11,48 16,35 15,95 15,79 17,13 September 13,10 17,04 16,98 17,78 18,11
Oktober 11,46 16,13 15,92 15,86 17,02 Oktober 13,04 16,90 16,59 17,33 17,59
November 11,77 15,96 15,99 15,80 17,21 November 13,06 17,02 16,59 17,65 18,72
Dezember 11,83 16,03 16,01 15,92 17,64 Dezember 13,08 17,11 16,72 17,78 18,97
(%) 11,25 15,11 16,04 15,80 16,65 (%) 12,48 15,33 16,99 17,42 17,80

Quelle: Agrarmarkt Austria

Stand: 12. Januar 2026



Daten und Fakten der AgrarMarkt Austria fiir den Bereich Eier und Gefliigel — K-O

Eier aus Freilandhaltung — Monatsdurchschnittspreise in EUR je 100 Stick; exkl. USt

Preisbasis: Verkaufspreise an den Handel ab Packstelle (gewichtete Durchschnittspreise), bezogen auf 100 Stiick, Ware sortiert auf Hocker oder in Kleinverpackungen

nicht enthalten sind: Umsatzsteuer, nachgelagerte Konditionen (seit KW 34/2021), Transport- und Logistikkosten, Verkdufe an andere Packstellen, Industrie, Gastronomie und Direktvermarktung, ARA-
Gebdhr, Listungsgelder, Werbekostenzuschiisse

FREILANDHALTUNG - Gewichtsklasse XL FREILANDHALTUNG - Gewichtsklasse L

2021 2022 2023 2024 2025 2021 2022 2023 2024 2025
Janner 17,11 21,52 29,35 27,25 26,52 Janner 16,13 17,52 21,63 21,10 21,45
Februar 16,99 20,83 28,44 28,27 27,31 Februar 16,52 17,54 21,63 21,08 21,52
Marz 16,99 20,67 29,24 27,93 27,15 Marz 16,69 18,25 21,49 20,92 21,70
April 17,95 25,37 29,90 28,43 27,66 April 16,82 21,50 21,58 21,00 20,70
Mai 17,93 26,30 30,24 26,47 27,83 Mai 16,51 21,85 21,53 20,89 21,54
Juni 19,40 26,85 29,88 26,05 27,54 Juni 16,64 22,03 21,55 20,95 21,55
Juli 20,97 27,31 27,83 25,75 28,04 Juli 16,88 21,93 21,30 20,75 21,44
August 20,65 27,90 26,81 24,61 26,00 August 16,83 21,77 21,44 21,00 21,72
September 21,08 26,13 26,70 23,85 27,41 September 17,34 21,86 21,20 20,88 22,02
Oktober 22,07 29,49 26,75 25,24 28,92 Oktober 17,28 21,72 21,24 20,97 22,31
November 22,57 29,33 27,29 25,85 29,06 November 17,21 21,62 21,05 20,93 22,32
Dezember 21,48 28,37 27,33 25,64 29,71 Dezember 17,21 21,73 21,08 21,13 22,81
@ 19,60 25,84 28,31 26,28 27,76 (%) 16,84 20,78 21,39 20,97 21,76

Quelle: Agrarmarkt Austria

Stand: 12. Januar 2026



Daten und Fakten der AgrarMarkt Austria fiir den Bereich Eier und Gefliigel — K-O

Eier aus Freilandhaltung — Monatsdurchschnittspreise in EUR je 100 Stick; exkl. USt

Preisbasis: Verkaufspreise an den Handel ab Packstelle (gewichtete Durchschnittspreise), bezogen auf 100 Stiick, Ware sortiert auf Hocker oder in Kleinverpackungen

nicht enthalten sind: Umsatzsteuer, nachgelagerte Konditionen (seit KW 34/2021), Transport- und Logistikkosten, Verkdufe an andere Packstellen, Industrie, Gastronomie und Direktvermarktung, ARA-
Gebdhr, Listungsgelder, Werbekostenzuschiisse

FREILANDHALTUNG - Gewichtsklasse M FREILANDHALTUNG - Gewichtsklasse L/M

2021 2022 2023 2024 2025 2021 2022 2023 2024 2025
Janner 14,10 14,97 19,86 19,51 19,59 Janner 14,62 16,01 21,53 23,64 25,36
Februar 14,33 15,00 19,85 19,32 19,69 Februar 14,79 16,43 21,50 23,68 26,41
Marz 14,26 15,69 20,00 19,48 19,36 Marz 14,96 17,05 21,76 24,05 24,73
April 14,36 19,37 19,98 19,45 19,82 April 15,15 20,84 21,62 24,69 24,67
Mai 14,08 19,81 19,96 19,33 19,99 Mai 15,07 21,72 21,54 24,41 25,66
Juni 14,19 19,85 19,95 19,08 20,05 Juni 14,66 21,54 21,64 24,95 25,56
Juli 14,57 19,87 19,84 19,46 20,14 Juli 13,33 21,79 22,90 25,50 25,27
August 14,52 20,17 19,82 19,49 20,18 August 14,13 21,97 24,01 25,49 25,45
September 14,94 19,78 19,63 19,28 20,50 September 14,60 22,12 24,02 25,64 24,63
Oktober 14,94 19,92 19,58 19,34 20,67 Oktober 14,87 21,89 24,08 24,83 25,10
November 14,93 20,20 19,53 19,24 20,69 November 14,96 22,18 24,53 25,00 25,42
Dezember 14,95 20,02 19,48 19,04 21,09 Dezember 14,70 21,80 24,31 25,87 25,77
%] 14,51 18,72 19,79 19,34 20,15 (%] 14,65 20,45 22,79 24,81 25,34

Quelle: Agrarmarkt Austria

Stand: 12. Januar 2026



Daten und Fakten der AgrarMarkt Austria fiir den Bereich Eier und Gefliigel — K-O

Eier aus biologischer Erzeugung — Monatsdurchschnittspreise in EUR je 100 Stick; exkl. USt

Preisbasis: Verkaufspreise an den Handel ab Packstelle (gewichtete Durchschnittspreise), bezogen auf 100 Stiick, Ware sortiert auf Hocker oder in Kleinverpackungen

nicht enthalten sind: Umsatzsteuer, nachgelagerte Konditionen (seit KW 34/2021), Transport- und Logistikkosten, Verkaufe an andere Packstellen, Industrie, Gastronomie und Direktvermarktung, ARA-

Gebuhr, Listungsgelder, Werbekostenzuschisse

BIO-HALTUNG - Gewichtsklasse XL

Janner
Februar
Marz

April

Mai

Juni

Juli
August
September
Oktober
November
Dezember
(%)

2021
28,20
29,28
29,26
31,99
31,74
31,80
29,18
28,99
31,31
32,05
32,55
32,52
30,74

2022
32,68
32,99
34,05
36,88
37,97
37,96
37,99
37,99
37,91
37,99
37,69
37,69
36,65

2023
37,67
37,68
37,72
37,62
37,76
36,75
36,29
35,73
35,91
35,97
35,94
36,00
36,75

2024
36,38
36,07
36,08
36,08
36,09
35,96
36,36
36,30
36,27
36,36
36,77
36,59
36,28

2025
36,45
36,25
36,50
36,49
36,44
36,38
36,36
36,40
36,76
37,01
38,21
39,37
36,89

Janner
Februar
Marz

April

Mai

Juni

Juli
August
September
Oktober
November
Dezember
(4]

BIO-HALTUNG - Gewichtsklasse L

2021
26,96
27,30
27,36
28,64
28,33
28,57
28,34
28,69
28,73
28,62
28,66
28,72
28,24

2022
28,94
28,99
29,65
32,02
33,39
33,48
33,69
33,73
34,02
33,66
33,55
33,76
32,41

2023
33,65
33,59
33,36
33,65
33,68
33,60
33,39
33,18
33,25
33,20
33,12
32,83
33,38

2024
32,89
32,79
32,69
33,02
32,78
32,85
32,91
33,15
32,84
32,81
32,12
32,58
32,79

2025
33,08
33,43
34,22
34,31
34,43
34,65
34,97
35,02
34,91
34,98
35,88
36,53
34,70

nicht enthalten sind: Umsatzsteuer, nachgelagerte Konditionen (seit KW 34/2021), Transport- und Logistikkosten, Verkaufe an andere Packstellen, Industrie, Gastronomie und Direktvermarktung, ARA-

Gebuhr, Listungsgelder, Werbekostenzuschiisse

Quelle: Agrarmarkt Austria

Stand: 12. Januar 2026



Daten und Fakten der AgrarMarkt Austria fiir den Bereich Eier und Gefliigel — K-O

Eier aus biologischer Erzeugung — Monatsdurchschnittspreise in EUR je 100 Stick; exkl. USt

Preisbasis: Verkaufspreise an den Handel ab Packstelle (gewichtete Durchschnittspreise), bezogen auf 100 Stiick, Ware sortiert auf Hocker oder in Kleinverpackungen

nicht enthalten sind: Umsatzsteuer, nachgelagerte Konditionen (seit KW 34/2021), Transport- und Logistikkosten, Verkdufe an andere Packstellen, Industrie, Gastronomie und Direktvermarktung, ARA-

Gebdhr, Listungsgelder, Werbekostenzuschiisse

Janner
Februar
Mérz

April

Mai

Juni

Juli
August
September
Oktober
November
Dezember
(%)

Quelle: Agrarmarkt Austria

* Aus Datenschutzgriinden kdnnen die Preise nicht verdffentlicht werden

Stand: 12. Januar 2026

BIO-HALTUNG - Gewichtsklasse M

2021
24,93
25,96
26,04
27,36
27,31
27,19
27,07
27,25
27,70
27,78
27,96
27,95
27,04

2022
28,02
28,14
28,51
30,59
31,98
32,02
32,06
31,99
32,07
32,08
32,25
32,29
31,00

2023
32,35
32,40
32,14
32,31
32,21
31,96
31,32
31,32
31,23
31,19
31,17
31,09
31,72

2024
31,29
31,28
31,17
31,33
31,39
31,38
31,26
31,27
31,03
31,16
31,14
31,18
31,24

2025
31,49
31,75
32,12
32,04
32,30
32,45
32,46
32,45
32,44
32,39
32,67
34,20
32,40

Janner
Februar
Marz

April

Mai

Juni

Juli
August
September
Oktober
November
Dezember
(%)

BIO-HALTUNG - Gewichtsklasse L/M

2021

*
*

*

2022

*
*

*

2023

*
*

*

2024

*
*

*

2025

30,30
30,32
30,32
30,34
30,34
30,38
31,04
32,04
32,10
32,13
32,03
31,03



Daten und Fakten der AgrarMarkt Austria fiir den Bereich Eier und Gefliigel — K-O

Eier aus biologischer Erzeugung — Monatsdurchschnittspreise in EUR je 100 Stick; exkl. USt

Preisbasis: Verkaufspreise an den Handel ab Packstelle (gewichtete Durchschnittspreise), bezogen auf 100 Stiick, Ware sortiert auf Hocker oder in Kleinverpackungen

nicht enthalten sind: Umsatzsteuer, nachgelagerte Konditionen (seit KW 34/2021), Transport- und Logistikkosten, Verkdufe an andere Packstellen, Industrie, Gastronomie und Direktvermarktung, ARA-

Gebdhr, Listungsgelder, Werbekostenzuschiisse

Janner

Februar
Marz

April

Mai

Juni

Juli
August
September
Oktober
November
Dezember

(%)

Quelle: Agrarmarkt Austria

* Aus Datenschutzgriinden kdnnen die Preise nicht verdffentlicht werden

Stand: 12. Januar 2026

BIO-HALTUNG - Gewichtsklasse S

2021

*

19,13
18,83
19,16

*
18,95
19,21
19,25

*

*

19,33
19,33

19,15

2022
19,31

20,02
20,45
22,09
23,07
23,20
22,93
22,97
23,73
24,01
24,07
24,10

22,50

2023

*

23,18
23,67
23,69
23,41
23,43
23,74
23,54
26,93
23,63
23,83
23,76

23,89

2024
24,03

24,14
24,14
24,14
24,07
24,07
24,10
24,07
23,63
23,62
23,48
23,39

23,91

2025
23,54

23,71
23,77
23,77
24,02
24,09
24,22
23,95
23,97
23,92
24,15
25,36

24,04



