

## Eier aus Bodenhaltung – Monatsdurchschnittspreise in EUR je 100 Stück; exkl. USt

**Preisbasis:** Verkaufspreise an den Handel ab Packstelle (gewichtete Durchschnittspreise), bezogen auf 100 Stück, Ware sortiert auf Höcker oder in Kleinverpackungen

**nicht enthalten sind:** Umsatzsteuer, nachgelagerte Konditionen (seit KW 34/2021), Transport- und Logistikkosten, Verkäufe an andere Packstellen, Industrie, Gastronomie und Direktvermarktung, ARA-Gebühr, Listungsgelder, Werbekostenzuschüsse

BODENHALTUNG - Gewichtsklasse XL					
	2021	2022	2023	2024	2025
Jänner	13,93	16,42	20,86	*	22,01
Februar	15,75	16,85	21,02	21,32	21,95
März	15,71	16,66	21,56	21,52	22,20
April	15,78	20,12	*	21,25	22,28
Mai	15,93	20,93	*	21,75	22,21
Juni	15,93	21,00	*	21,76	22,32
Juli	16,13	21,19	*	*	22,25
August	16,10	21,82	*	*	22,55
September	16,11	21,84	*	21,71	23,75
Oktober	16,74	21,43	*	21,65	24,08
November	16,67	21,04	*	21,32	25,56
Dezember	16,68	21,66	*	21,85	25,86
Ø	<b>15,96</b>	<b>20,08</b>	<b>21,15</b>	<b>21,57</b>	<b>23,09</b>

BODENHALTUNG - Gewichtsklasse L					
	2021	2022	2023	2024	2025
Jänner	12,40	13,59	17,66	17,29	17,71
Februar	12,59	13,62	17,54	17,25	17,74
März	12,60	14,16	17,62	17,24	17,95
April	12,71	17,16	17,66	17,36	17,67
Mai	12,55	17,61	17,77	17,27	17,82
Juni	12,45	17,60	17,69	17,30	17,97
Juli	12,39	17,63	17,76	17,48	17,98
August	12,41	17,60	17,68	17,36	18,15
September	13,14	17,58	17,52	17,35	18,55
Oktober	13,10	17,68	17,60	17,37	18,48
November	13,20	17,71	17,53	17,36	18,91
Dezember	13,20	17,69	17,42	17,40	19,15
Ø	<b>12,73</b>	<b>16,64</b>	<b>17,62</b>	<b>17,34</b>	<b>18,17</b>

Quelle: Agrarmarkt Austria

**Anmerkung:** Die Monatsdurchschnittspreise für die vorangegangenen Jahre entnehmen Sie bitte unserer Homepage [www.ama.at](http://www.ama.at) unter dem Menüpunkt Marktinformation/Eier und Geflügel/Marktdaten visualisiert.

\* Aus Datenschutzgründen können die Preise nicht veröffentlicht werden

## Eier aus Bodenhaltung – Monatsdurchschnittspreise in EUR je 100 Stück; exkl. USt

**Preisbasis:** Verkaufspreise an den Handel ab Packstelle (gewichtete Durchschnittspreise), bezogen auf 100 Stück, Ware sortiert auf Höcker oder in Kleinverpackungen

**nicht enthalten sind:** Umsatzsteuer, nachgelagerte Konditionen (seit KW 34/2021), Transport- und Logistikkosten, Verkäufe an andere Packstellen, Industrie, Gastronomie und Direktvermarktung, ARA-Gebühr, Listungsgelder, Werbekostenzuschüsse

BODENHALTUNG - Gewichtsklasse M					
	2021	2022	2023	2024	2025
Jänner	10,93	11,88	16,04	15,81	16,17
Februar	11,10	11,71	16,02	15,81	16,30
März	11,14	12,80	16,20	15,88	16,45
April	11,01	15,52	16,03	15,74	16,47
Mai	10,79	16,19	16,02	15,70	16,13
Juni	11,05	16,22	16,13	15,74	16,36
Juli	11,20	16,19	16,11	15,81	16,39
August	11,18	16,33	16,10	15,79	16,58
September	11,48	16,35	15,95	15,79	17,13
Oktober	11,46	16,13	15,92	15,86	17,02
November	11,77	15,96	15,99	15,80	17,21
Dezember	11,83	16,03	16,01	15,92	17,64
Ø	<b>11,25</b>	<b>15,11</b>	<b>16,04</b>	<b>15,80</b>	<b>16,65</b>

BODENHALTUNG - Gewichtsklasse L/M					
	2021	2022	2023	2024	2025
Jänner	12,04	13,16	17,09	16,83	17,66
Februar	12,01	12,99	17,11	16,97	17,48
März	12,28	12,59	17,50	17,67	16,79
April	12,12	15,60	17,02	17,38	17,36
Mai	11,90	15,28	17,02	16,97	18,06
Juni	12,21	15,38	17,11	17,72	17,34
Juli	12,35	14,57	17,10	17,92	17,79
August	12,58	16,37	17,03	16,99	17,67
September	13,10	17,04	16,98	17,78	18,11
Oktober	13,04	16,90	16,59	17,33	17,59
November	13,06	17,02	16,59	17,65	18,72
Dezember	13,08	17,11	16,72	17,78	18,97
Ø	<b>12,48</b>	<b>15,33</b>	<b>16,99</b>	<b>17,42</b>	<b>17,80</b>

Quelle: Agrarmarkt Austria

## Eier aus Freilandhaltung – Monatsdurchschnittspreise in EUR je 100 Stück; exkl. USt

**Preisbasis:** Verkaufspreise an den Handel ab Packstelle (gewichtete Durchschnittspreise), bezogen auf 100 Stück, Ware sortiert auf Höcker oder in Kleinverpackungen

**nicht enthalten sind:** Umsatzsteuer, nachgelagerte Konditionen (seit KW 34/2021), Transport- und Logistikkosten, Verkäufe an andere Packstellen, Industrie, Gastronomie und Direktvermarktung, ARA-Gebühr, Listungsgelder, Werbekostenzuschüsse

FREILANDHALTUNG - Gewichtsklasse XL					
	2021	2022	2023	2024	2025
Jänner	17,11	21,52	29,35	27,25	26,52
Februar	16,99	20,83	28,44	28,27	27,31
März	16,99	20,67	29,24	27,93	27,15
April	17,95	25,37	29,90	28,43	27,66
Mai	17,93	26,30	30,24	26,47	27,83
Juni	19,40	26,85	29,88	26,05	27,54
Juli	20,97	27,31	27,83	25,75	28,04
August	20,65	27,90	26,81	24,61	26,00
September	21,08	26,13	26,70	23,85	27,41
Oktober	22,07	29,49	26,75	25,24	28,92
November	22,57	29,33	27,29	25,85	29,06
Dezember	21,48	28,37	27,33	25,64	29,71
Ø	<b>19,60</b>	<b>25,84</b>	<b>28,31</b>	<b>26,28</b>	<b>27,76</b>

FREILANDHALTUNG - Gewichtsklasse L					
	2021	2022	2023	2024	2025
Jänner	16,13	17,52	21,63	21,10	21,45
Februar	16,52	17,54	21,63	21,08	21,52
März	16,69	18,25	21,49	20,92	21,70
April	16,82	21,50	21,58	21,00	20,70
Mai	16,51	21,85	21,53	20,89	21,54
Juni	16,64	22,03	21,55	20,95	21,55
Juli	16,88	21,93	21,30	20,75	21,44
August	16,83	21,77	21,44	21,00	21,72
September	17,34	21,86	21,20	20,88	22,02
Oktober	17,28	21,72	21,24	20,97	22,31
November	17,21	21,62	21,05	20,93	22,32
Dezember	17,21	21,73	21,08	21,13	22,81
Ø	<b>16,84</b>	<b>20,78</b>	<b>21,39</b>	<b>20,97</b>	<b>21,76</b>

Quelle: Agrarmarkt Austria

## Eier aus Freilandhaltung – Monatsdurchschnittspreise in EUR je 100 Stück; exkl. USt

**Preisbasis:** Verkaufspreise an den Handel ab Packstelle (gewichtete Durchschnittspreise), bezogen auf 100 Stück, Ware sortiert auf Höcker oder in Kleinverpackungen

**nicht enthalten sind:** Umsatzsteuer, nachgelagerte Konditionen (seit KW 34/2021), Transport- und Logistikkosten, Verkäufe an andere Packstellen, Industrie, Gastronomie und Direktvermarktung, ARA-Gebühr, Listungsgelder, Werbekostenzuschüsse

FREILANDHALTUNG - Gewichtsklasse M					
	2021	2022	2023	2024	2025
Jänner	14,10	14,97	19,86	19,51	19,59
Februar	14,33	15,00	19,85	19,32	19,69
März	14,26	15,69	20,00	19,48	19,36
April	14,36	19,37	19,98	19,45	19,82
Mai	14,08	19,81	19,96	19,33	19,99
Juni	14,19	19,85	19,95	19,08	20,05
Juli	14,57	19,87	19,84	19,46	20,14
August	14,52	20,17	19,82	19,49	20,18
September	14,94	19,78	19,63	19,28	20,50
Oktober	14,94	19,92	19,58	19,34	20,67
November	14,93	20,20	19,53	19,24	20,69
Dezember	14,95	20,02	19,48	19,04	21,09
Ø	<b>14,51</b>	<b>18,72</b>	<b>19,79</b>	<b>19,34</b>	<b>20,15</b>

FREILANDHALTUNG - Gewichtsklasse L/M					
	2021	2022	2023	2024	2025
Jänner	14,62	16,01	21,53	23,64	25,36
Februar	14,79	16,43	21,50	23,68	26,41
März	14,96	17,05	21,76	24,05	24,73
April	15,15	20,84	21,62	24,69	24,67
Mai	15,07	21,72	21,54	24,41	25,66
Juni	14,66	21,54	21,64	24,95	25,56
Juli	13,33	21,79	22,90	25,50	25,27
August	14,13	21,97	24,01	25,49	25,45
September	14,60	22,12	24,02	25,64	24,63
Oktober	14,87	21,89	24,08	24,83	25,10
November	14,96	22,18	24,53	25,00	25,42
Dezember	14,70	21,80	24,31	25,87	25,77
Ø	<b>14,65</b>	<b>20,45</b>	<b>22,79</b>	<b>24,81</b>	<b>25,34</b>

Quelle: Agrarmarkt Austria

## Eier aus biologischer Erzeugung – Monatsdurchschnittspreise in EUR je 100 Stück; exkl. USt

**Preisbasis:** Verkaufspreise an den Handel ab Packstelle (gewichtete Durchschnittspreise), bezogen auf 100 Stück, Ware sortiert auf Höcker oder in Kleinverpackungen

**nicht enthalten sind:** Umsatzsteuer, nachgelagerte Konditionen (seit KW 34/2021), Transport- und Logistikkosten, Verkäufe an andere Packstellen, Industrie, Gastronomie und Direktvermarktung, ARA-Gebühr, Listungsgelder, Werbekostenzuschüsse

BIO-HALTUNG - Gewichtsklasse XL					
	2021	2022	2023	2024	2025
Jänner	28,20	32,68	37,67	36,38	36,45
Februar	29,28	32,99	37,68	36,07	36,25
März	29,26	34,05	37,72	36,08	36,50
April	31,99	36,88	37,62	36,08	36,49
Mai	31,74	37,97	37,76	36,09	36,44
Juni	31,80	37,96	36,75	35,96	36,38
Juli	29,18	37,99	36,29	36,36	36,36
August	28,99	37,99	35,73	36,30	36,40
September	31,31	37,91	35,91	36,27	36,76
Oktober	32,05	37,99	35,97	36,36	37,01
November	32,55	37,69	35,94	36,77	38,21
Dezember	32,52	37,69	36,00	36,59	39,37
Ø	<b>30,74</b>	<b>36,65</b>	<b>36,75</b>	<b>36,28</b>	<b>36,89</b>

BIO-HALTUNG - Gewichtsklasse L					
	2021	2022	2023	2024	2025
Jänner	26,96	28,94	33,65	32,89	33,08
Februar	27,30	28,99	33,59	32,79	33,43
März	27,36	29,65	33,36	32,69	34,22
April	28,64	32,02	33,65	33,02	34,31
Mai	28,33	33,39	33,68	32,78	34,43
Juni	28,57	33,48	33,60	32,85	34,65
Juli	28,34	33,69	33,39	32,91	34,97
August	28,69	33,73	33,18	33,15	35,02
September	28,73	34,02	33,25	32,84	34,91
Oktober	28,62	33,66	33,20	32,81	34,98
November	28,66	33,55	33,12	32,12	35,88
Dezember	28,72	33,76	32,83	32,58	36,53
Ø	<b>28,24</b>	<b>32,41</b>	<b>33,38</b>	<b>32,79</b>	<b>34,70</b>

**nicht enthalten sind:** Umsatzsteuer, nachgelagerte Konditionen (seit KW 34/2021), Transport- und Logistikkosten, Verkäufe an andere Packstellen, Industrie, Gastronomie und Direktvermarktung, ARA-Gebühr, Listungsgelder, Werbekostenzuschüsse

Quelle: Agrarmarkt Austria

## Eier aus biologischer Erzeugung – Monatsdurchschnittspreise in EUR je 100 Stück; exkl. USt

**Preisbasis:** Verkaufspreise an den Handel ab Packstelle (gewichtete Durchschnittspreise), bezogen auf 100 Stück, Ware sortiert auf Höcker oder in Kleinverpackungen

**nicht enthalten sind:** Umsatzsteuer, nachgelagerte Konditionen (seit KW 34/2021), Transport- und Logistikkosten, Verkäufe an andere Packstellen, Industrie, Gastronomie und Direktvermarktung, ARA-Gebühr, Listungsgelder, Werbekostenzuschüsse

BIO-HALTUNG - Gewichtsklasse M					
	2021	2022	2023	2024	2025
Jänner	24,93	28,02	32,35	31,29	31,49
Februar	25,96	28,14	32,40	31,28	31,75
März	26,04	28,51	32,14	31,17	32,12
April	27,36	30,59	32,31	31,33	32,04
Mai	27,31	31,98	32,21	31,39	32,30
Juni	27,19	32,02	31,96	31,38	32,45
Juli	27,07	32,06	31,32	31,26	32,46
August	27,25	31,99	31,32	31,27	32,45
September	27,70	32,07	31,23	31,03	32,44
Oktober	27,78	32,08	31,19	31,16	32,39
November	27,96	32,25	31,17	31,14	32,67
Dezember	27,95	32,29	31,09	31,18	34,20
Ø	<b>27,04</b>	<b>31,00</b>	<b>31,72</b>	<b>31,24</b>	<b>32,40</b>

BIO-HALTUNG - Gewichtsklasse L/M					
	2021	2022	2023	2024	2025
Jänner	*	*	*	*	*
Februar	*	*	*	*	30,30
März	*	*	*	*	30,32
April	*	*	*	*	30,32
Mai	*	*	*	*	30,34
Juni	*	*	*	*	30,34
Juli	*	*	*	*	30,38
August	*	*	*	*	31,04
September	*	*	*	*	32,04
Oktober	*	*	*	*	32,10
November	*	*	*	*	32,13
Dezember	*	*	*	*	32,03
Ø					<b>31,03</b>

Quelle: Agrarmarkt Austria

\* Aus Datenschutzgründen können die Preise nicht veröffentlicht werden

## Eier aus biologischer Erzeugung – Monatsdurchschnittspreise in EUR je 100 Stück; exkl. USt

**Preisbasis:** Verkaufspreise an den Handel ab Packstelle (gewichtete Durchschnittspreise), bezogen auf 100 Stück, Ware sortiert auf Höcker oder in Kleinverpackungen

**nicht enthalten sind:** Umsatzsteuer, nachgelagerte Konditionen (seit KW 34/2021), Transport- und Logistikkosten, Verkäufe an andere Packstellen, Industrie, Gastronomie und Direktvermarktung, ARA-Gebühr, Listungsgelder, Werbekostenzuschüsse

BIO-HALTUNG - Gewichtsklasse S					
	2021	2022	2023	2024	2025
Jänner	*	19,31	*	24,03	23,54
Februar	19,13	20,02	23,18	24,14	23,71
März	18,83	20,45	23,67	24,14	23,77
April	19,16	22,09	23,69	24,14	23,77
Mai	*	23,07	23,41	24,07	24,02
Juni	18,95	23,20	23,43	24,07	24,09
Juli	19,21	22,93	23,74	24,10	24,22
August	19,25	22,97	23,54	24,07	23,95
September	*	23,73	26,93	23,63	23,97
Oktober	*	24,01	23,63	23,62	23,92
November	19,33	24,07	23,83	23,48	24,15
Dezember	19,33	24,10	23,76	23,39	25,36
Ø	<b>19,15</b>	<b>22,50</b>	<b>23,89</b>	<b>23,91</b>	<b>24,04</b>

Quelle: Agrarmarkt Austria

\* Aus Datenschutzgründen können die Preise nicht veröffentlicht werden